共青团安庆师范学院委员会

安庆师范学院学生会

                                  院团字〔2016〕6号

关于开展2016年安庆师范学院“十佳青年学生”评选活动的通知

各学院团总支，学生会、研究生会、学生社团：

为贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，引领青年积极践行社会主义核心价值观，选树我校青年学生中的先进典型，充分发挥榜样的示范作用，持续引导和激励全校大学生修德明理、修智敏学、修行律己，为平安校园、文明校园、和谐校园建设贡献力量，经研究决定，团委、学生会联合开展2016年“十佳青年学生”评选活动。现将有关事项通知如下:
一、评选对象

我校全日制在校学生（可以个人或团队两种形式申报）
二、评选条件
1、认真学习中国特色社会主义理论，热爱祖国，拥护中国共产党领导，坚持四项基本原则；遵守国家法律法规，具有良好的道德品质，自觉践行社会主义核心价值观。

2、学习态度端正，勤奋刻苦，无不及格课程，综合测评成绩名列班级1/3及以上，无违规违纪行为。

3、积极进取，德智体美劳全面发展，在道德示范、科技创新、社会实践、志愿服务、自主创业、自强奋斗、环境保护、文艺创作、体育锻炼等方面事迹突出，为广大青年学生树立了可亲、可敬、可信、可学的时代榜样。
4、乐观向上，人际关系和谐，积极参加社会实践活动，热心公益事业。

三、评选程序
1、申报及展示阶段（3月27日前）
符合条件的同学，可以向所在学院团总支或所属学生组织（校学生会、研究生会、社团联合会）申报，按要求准备申报材料和填写《安庆师范学院“十佳青年学生”推荐登记表》。
所有参评同学须在3月27日前关注安庆师范学院团委微信公众平台“敬敷青年”，点击栏目“十佳青年”，发话题#安庆师范学院2016年十佳青年学生评选#加个人报名信息和事迹简介，转发分享，并获得不少于100个点赞支持。
2、审核及初评阶段（4月1日前）
对所有参评同学进行资格审核和初评，重点关注微信展示及公众在微信上的转发评论情况，并于4月1日前向校团委推荐候选人员。各学院团总支可推荐5名候选人，校学生会可推荐3名候选人，研究生会、社团联合会可推荐2名候选人。

3、复评及投票阶段（4月10日前）
团委、学生会根据候选人推荐材料，评选出20名同学作为“十佳青年学生”正式候选人，同时组织全校师生在团委微信公众平台“敬敷青年”上对候选人进行投票，微信投票工作具体事宜将另行通知，投票截止日期为4月10日。
4、终评及公示阶段（4月15日前）
邀请相关职能部门领导担任终审评委，根据评委评议意见和微信投票结果确定最终评审成绩，并予以公示。
四、表彰奖励

公示无异议后，排名前10位的候选人授予“十佳青年学生”荣誉称号，其余候选人授予“优秀青年学生”荣誉称号，所有获奖学生参加“五·四”表彰活动，并推荐其中事迹突出者参加“安徽省十佳大学生”评选和推荐参加“全国大学生年度人物”评选。
五、评选要求

1、“十佳青年学生”评选活动是新形势下加强学生思想政治教育工作的重要途径，是我校“三修”教育成果的集中体现，各学院要高度重视，充分调动学生的积极性和主动性，确保活动顺利开展。

2、评选活动必须坚持公正、公平、公开、透明的原则，各学院要严格按照评选条件和程序，实事求是，择优推荐，凡获评个人在评选后受到纪律处分等情况，学校将取消其荣誉称号。
3、已获得“十佳青年学生”荣誉称号者，不再参加本次评选。
4、推荐材料纸质版须于4月1日前报送至校团委办公室（龙山校区行政楼南607室），电子版发送至校团委邮箱。
推荐材料应包含以下内容：（1）安庆师范学院“十佳青年学生”推荐登记表，一式两份；（2）安庆师范学院“十佳青年学生”候选人推荐情况汇总表；（3）被推荐人2000字的事迹材料及500字的事迹简介；（4）事迹材料中涉及到的主要奖项的证书和相关印证材料的复印件；（5）反映个人事迹或学习、生活情况的近期彩色生活照片1张和证件照片1张（电子版即可）。
联系人：夏靖   0556-5303937
        彭斌   18133075482     高梅  18225729669
邮箱：1920008516@qq.com
特此通知
附件：1.安庆师范学院“十佳青年学生”推荐登记表
      2.安庆师范学院“十佳青年学生”候选人推荐情况汇总表
                共青团安庆师范学院委员会
                          安庆师范学院学生会

                            2016年3月21日

附件1：

安庆师范学院“十佳青年学生”推荐登记表
	姓  名

	推荐类别

	照片

（2寸）

	性  别

	出生年月

	民  族

	政治面貌

	学院专业年级班级级级

	担任职务

	联系电话

	事迹链接

	个

人

事

迹

	（500字，微信投票简介）

	学院团总支意见
	学院党总支意见

	盖 章

年  月  日
	盖 章

年  月  日

	校学生会（研究生会、社联）意见
	           校团委意见

	盖 章

年  月  日
	盖 章

年  月  日

注：推荐类别为道德示范、科技创新、社会实践、志愿服务、自主创业、自强奋斗、环境保护、文艺创作、体育锻炼的其中一项，此表一式两份。
附件2：
安庆师范学院“十佳青年学生”候选人推荐情况汇总表

推荐单位（盖章）：

	序号
	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	年级专业
	推荐类别

注：推荐类别为道德示范、科技创新、社会实践、志愿服务、自主创业、自强奋斗、环境保护、文艺创作、体育锻炼的其中一项。